ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ______
г. ________________

                  «___» ____________ 2014 года

Закрытое акционерное общество «Юридическая фирма «Доктор права», в лице Полномочного представителя Спицына Евгения Владимировича, действующего на основании доверенности, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

____________________________ в лице __________________________, действующего на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
В соответствии с условиями настоящего договора для участия в электронных торгах в форме открытого аукциона с открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества частного собственника, Претендент обязуется внести задаток в размере 5 (пяти) % от начальной цены продажи имущества в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества по лоту № 1 указанному в спецификации № 1, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.  Начальная цена лота составляет 800 000 (Восемьсот тысяч) руб.
1.1. Торги, указанные в п.1.1. настоящего договора,  состоятся  29.05.2014 г. в 11 ч. 00 мин. на электронной площадке в сети Интернет по адресу: http://www.lot-online.ru
1.2. Торги будут проводиться в электронной форме посредством открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества.
1.5. Размер задатка устанавливается в размере 5 (пяти) % процентов от начальной цены продажи Лота № 1 и составляет  40 000 (Сорок тысяч) руб.
2.Порядок внесения задатка

2.1. Задаток уплачивается  Претендентом в течение 2 (двух) рабочих дней с момента заключения договора о задатке с Продавцом, но не позднее 2 (двух) рабочих дней до окончания приема заявок на участие в торгах, т.е. до 23.05.2014г.
В случае не поступления суммы задатка, указанной в п.1.5. настоящего договора, в установленный п.2.1. срок, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.
2.2. Задаток вносится на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: ЗАО «ЮФ «Доктор права», ИНН 6658399089, КПП 665801001, Р/с 40702810916110086241 в Уральском банке ОАО "Сбербанк России",  г.Екатеринбург, БИК 046577674,  К/с 30101810500000000674.

3.Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, указанные в п.3.2 договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в заявке счет Претендента.  Претендент обязан незамедлительно информировать Продавца об изменении своих банковских реквизитов. Продавец не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не проинформировал Продавца об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. Внесенный задаток подлежит возврату Претенденту на расчетный счет: _____________________________________________________________________________
в случаях: -  если Претендент не был допущен к участию в торгах. Сумма задатка возвращается Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об определении Участников торгов;
- если Претендент участвовал в торгах, но не был признан победителем торгов. Сумма задатка возвращается Претенденту в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об определении Победителя торгов;

- если торги были отменены Продавцом. Продавец возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов;
-  если Претендент отозвал  заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов. Продавец возвращает сумму внесенного Претендентом  задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления от Претендента  уведомления об отзыве заявки и при наличии заявления о возврате Задатка;
3.3. В случае признания Претендента Победителем торгов, внесенный им задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества на торгах при подписании в установленном порядке документа о результатах торгов, имеющего силу договора (при заключении в установленном порядке Договора купли – продажи).
3.4. Продавец подписывает в день определения Победителя торгов протокол о результатах проведения торгов, который имеет силу договора. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов уклонится от подписания документа о результатах торгов в установленный срок и подписания договора купли-продажи в течение 5 (пяти) дней с момента опубликования протокола результатов торгов, а также в случае уклонения от оплаты продаваемого на торгах имущества, в срок установленный договором купли-продажи имущества.
4.Срок действия настоящего договора

         4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

         4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4.3. По всем отношениям, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.4. Споры, вытекающие из настоящего договора,  подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Продавца.
5.Адреса и реквизиты сторон:
	Продавец
	Претендент

	Закрытое акционерное общество «Юридическая фирма «Доктор права»
Юридический и почтовый адрес: 62109, Свердловская область, г.Екатеринбург, ул. Крауля, д.9-А, (БЦ «Олимп») оф.507.
Тел: 8 (912) 65-66-444
ИНН 6658399089, КПП 665801001,       ОГРН 1116658025538
Р/с 40702810916110086241 в Уральском банке ОАО "Сбербанк России",
г. Екатеринбург, БИК 046577674,                     К/с 30101810500000000674
_________________ (Е.В.Спицын)

___________________ ( _______________ )

	_________________________(__________)

Приложение к Договору о задатке                                                                                                                                                                                    № _______ от _____________2014 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

	Наименование товара
	Обеденный стол

	Фирма-производитель
	Draenert

	Страна происхождение
	Германия

	Артикул  товара
	Модель - 1224 ADLER II USA, Опора – тип 2 (base 2), форма столешницы – лодочка

(boat-shaped)

	Комплект поставки:
	опора, столешница, вставка в

столешницу, колесики в опоре

	Габариты изделия - столешница сложена

- столешница разложена
	105 x 170 x 74,5 см

105 х 250 х 74,5 см

	Материал столешницы
	Quarzit

	Цвет столешницы
	Honey Blue, как на фото

	Материал опора
	V2A, нержавеющая сталь, матовая шлифовка

	Габариты изделия в сборе
	105 x 170 x 74,5 см

	Механизм раскладки столешницы
	Как на фото

	Начальная цена на электронных торгах
	800 000 рублей

	[image: image1.jpg]

габариты изделия - столешница разложена

[image: image2.jpg]

габариты изделия - столешница сложена
	[image: image3.jpg]

цвет столешницы Honey Blue

[image: image5.png]

[image: image4]
Механизм раскладки столешницы

Продавец                                                         Претендент
_________________/ Е.В. Спицын /              __________________ / ______________ /